营业总收入（元） 1,627,850,608.97 1,195,881,538.81 36.12% 1,015,677,181.86

利润总额（元） 371,322,815.61 123,617,853.59 200.38% 76,081,621.38

归属于上市公司股东

的净利润（元）
319,806,706.44 107,365,591.61 197.87% 163,637,220.64

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元）

307,963,341.98 90,592,217.48 239.94% 158,507,849.79

经营活动产生的现金

流量净额（元）
178,359,341.89 258,701,889.51 -31.06% 240,781,507.13

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产（元） 1,944,599,400.12 1,724,814,041.47 12.74% 1,731,934,627.99

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,661,631,743.57 1,378,745,037.13 20.52% 1,307,799,445.52

股本（股） 738,400,000.00 369,200,000.00 100.00% 369,200,000.00

（二）主要财务指标

单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.43 0.15 186.67% 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.15 186.67% 0.22

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.42 0.12 250.00% 0.21

浙江华峰氨纶股份有限公司 2010 年年度报告

4

加权平均净资产收益率（%） 21.08% 7.99% 13.09% 13.29%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
20.30% 6.74% 13.56% 12.87%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.24 0.70 -65.71% 0.65

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.25 3.73 -39.68% 3.54

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,686,250 14.81%  46,483,313 8,202,937 -28,430,500 26,255,750 80,942,000 10.96%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 54,686,250 14.81%  46,483,313 8,202,937 -28,430,500 26,255,750 80,942,000 10.96%

二、无限售条件股份 314,513,750 85.19%  267,336,687 47,177,063 28,430,500 342,944,250 657,458,000 89.04%

1、人民币普通股 314,513,750 85.19%  267,336,687 47,177,063 28,430,500 342,944,250 657,458,000 89.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 369,200,000 100.00%  313,820,000 55,380,000  369,200,000 738,400,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江华峰氨纶股份有限公司 2010 年年度报告

5

尤小平 36,708,750 9,179,500 27,547,750 55,077,000 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

陈林真 6,180,000 1,660,625 5,451,875 9,971,250 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

杨从登 2,925,000 853,750 3,051,250 5,122,500 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

杨清文 2,925,000 3,680,000 4,435,000 3,680,000 高管锁定股 2010 年 10 月 20 日

卓锐棉 1,462,500 450,625 1,691,875 2,703,750 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

席青 1,462,500 365,625 1,096,875 2,193,750 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

尤金明 1,462,500 365,625 1,096,875 2,193,750 高管锁定股 2010 年 1 月 1 日

段伟东 1,560,000 3,185,250 1,625,250 0 高管锁定股 2010 年 11 月 15 日

合计 54,686,250 19,741,000 45,996,750 80,942,000 － －

（二）证券发行与上市情况

1、2008年4月17日公司实施了2007年度利润分配及转增股本方案，每10股送5股红股，

并以资本公积金每10股转增5股，实施后公司股份总数增至369,200,000股。2008年5月16日公

司有限售条件股份3,900,000股上市流通。

2、2009年8月24日公司有限售条件股份237,042,000股解除限售，本次实际可上市流通股

份数量为180,833,250股。

3、2010年5月20日公司实施了2009年度利润分配及转增股本方案，每10股送8.50股红股，

并以资本公积金每10股转增1.50股，实施后公司股份总数增至738,400,000股。

4、公司无内部职工股。

二、股东和实际控制人情况

（一）前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 74,514

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

华峰集团有限公司 境内非国有法人 32.32% 238,680,000

尤小平 境内自然人 9.95% 73,436,000 55,077,000

尤小华 境内自然人 7.26% 53,582,620

尤金焕 境内自然人 1.84% 13,556,228